
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE DI CASERTA 
Via Lubich n°6 (Palazzo della Provincia) 81100 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
 C.F. 80100690611 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA L’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022; 

 

VISTE L’O.M. n°45 del 25 febbraio 2022 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’anno scolastico 2022/23;  

 

VISTA    La nota prot. MAE0008779 del 17 gennaio 2017 del Ministero degli affari esteri e della 

Cooperazione internazionale con la quale la prof.ssa DE SANTIS Nadia viene assegnata 

a partire dal 25 gennaio 2017 all’Ambasciata d’Italia a L’Avana quale lettrice; 

    

VISTA  La nota prot.MAE018484 del 15 novembre 2022 del Ministero degli affari esteri e della 

Cooperazione internazionale con la quale comunica che il 30 novembre 2022 la prof.ssa 

DE SANTIS Nadia cesserà a domanda il servizio all’estero e sarà restituita ai ruoli 

metropolitani;  

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTO 

Che la prof.ssa DE SANTIS Nadia TITOLARE DI AC24 - Spagnolo ha perso la titolarità 

presso il liceo “Pizzi” di Capua ed è stata collocata fuori ruolo; 

 

L’art.7 del CCNI “rientri, assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza” del 

personale; 

 

 

VISTA  La richiesta della docente di essere utilizzata per il corrente anno scolastico presso l’ex 

scuola di titolarità; 

VERIFICATA Che non vi sono posti o spezzoni di ore vacanti e/o disponibili per la classe di concorso 

AC24 -SPAGNOLO; 

 

D E C R E T A  
 

per le motivazioni in premessa citate, la Prof.ssa DE SANTIS Nadia nata il 26 febbraio 1968 CE  

è utilizzata a decorrere dal 1 dicembre2022 e fino al termine del corrente anno scolastico presso 

il liceo “Pizzi” di Capua per la classe di concorso AC24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE  

(SPAGNOLO). 

La prof.ssa DE SANTIS Nadia dovrà seguire le disposizioni previste dall’art 7 del CCNI per ottenere 



la sede di titolarità per l’anno scolastico 2023-24.  
Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 
dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 
2010 n. 183.    

 
                   

        IL DIRIGENTE 

                           Monica MATANO 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

AL DIRIGENTE DEL LICEO “PIZZI” DI CAPUA. 
ALLA PROF. DE SANTIS NADIA  

nadia.desantis@widipec.it 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA -   LORO SEDI 

AL SITO WEB    

  
 

mailto:nadia.desantis@widipec.it

		2022-12-01T11:39:51+0000
	MATANO MONICA


		2022-12-01T12:45:32+0100
	protocollo




